XXVIII. DEP(OSITIO) S(ANCTI) AVGVSTINI

*Kalendarium Carthaginiense Augustinum nuntiat postridie: IIII kal. sept. depositio Restituti et Agustini episcopi. In promptu est Tillemontii coniectura sanctum in nocte inter 28 et 29 augusti media obiisse <sup>15</sup>. Diem emortualem esse aug. 28, qua semper eius festivitas in Occidentali ecclesia celebrata est <sup>16</sup>, confirmatur a Prospero in Chronico ad annum 430: Aurelius Augustinus episcopus per omnia excellentissimus moritur V kl. sept., libris Iuliani inter impetus obsidentium Wandalorum in ipso dierum suorum fine respondens et gloriose in defensione christianae gratiae perseverans <sup>17</sup>. Item ex Vita S. Caesarii Arelatensis, qui obiisse fertur tertio die post sancti Genesis festum, id est VI kalendarum septembris ante diem depositionis sancti Augustini antistitis <sup>18</sup>.*

**in Africa civitate Yppone Regio depositio sancti Agustini episcopi et confessoris.**

52. IN ARVERNO] *Quae apud Apollinarem Sidonium, Gregorium Turonensem, alios de S. Iuliano Brivatensi leguntur collecta reperies in Actis nostris <sup>19</sup>. Unum maxime notabile memorandum puto, quod refert Gregorius Turonensis, plebem Brivatensem ignorasse diem in quo martyr beatus deberet pro virtutis ac passionis gloria honorari. De re interrogatus S. Germanus Autissiodorensis: Oremus inquit et fortassis nobis haec Domini potentia revelabit. Quod cum fecissent, mane orto, convocatis senioribus loci, ait quinto kalendarum mensis septimi caelebrandam esse festivitatem <sup>20</sup>. De S. Iuliani veneratione variis in locis alias diximus <sup>21</sup>.*

**in Arverno vico Brivatense passio sancti Iuliani martyris.**

59. SANCTONAS] *S. Viviani seu Bibiani, episcopi Sanctonensis (Saintes), Vita edita est <sup>22</sup>.*

p. 473. — <sup>18</sup> BHL. 1509, c. 34. — <sup>19</sup> *Act. SS.*, Aug. t. VI, p. 169-88. Cf. BHL. 4540-4542; Passionem e codice Sangallensi 566 edidit E. MÜN-  
DING, *Das Verzeichnis der St. Galler Heiligenleben und ihrer Handschriften* (Beuron, 1918), p. 159-61. De Passione S. Iuliani multa conguessit, quae acrius quam verius excogitata sunt, E. CH. BABUT, *Saint Julien de Brioude*, in *Revue d'histoire et de littérature religieuses*, 1914, p. 97-116. — <sup>20</sup> *De virtutibus S. Iuliani*, xxix. — <sup>21</sup> *Les origines du culte des martyrs*, p. 390-92. — <sup>22</sup> BHL. 1324-1326. Cf. M.G., *Script. rer. merov.*, t. III, p. 92-100; *Act. SS.*, Aug. t. VI, p. 461-67; F. LOT,

Sanctonas civitate depositio sancti Viviani episcopi et confessoris.